



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Сурхондарё вилояти

190100, Termiz shahri, Taraqqiyot ko'chasi, 42-uy, Termiz shahri, AT "Typon" bank Tel-Fax:
(376)-22-3-24-87, 22-3-06-42, 22-3-24-75 Mail: surxonekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NURALIYEV NURBEK BAXTIYOROVICH

Sana: 14-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 61090

Obyekt nomi «Surxondaryo viloyati Sariosiyo tumani 16 maktab amfiteatrini joriy ta'mirlash ishchi loyihasi bo'yicha.»

Buyurtmachi - Surxondaryo viloyati Sariosiyo tumani Xalq ta'limi bo'limi.

Bosh loyihachi - "Janub Surxon Universal" MChJ

Litsenziya AL-000107 sonli 2019 yil 19 iyulda O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablaglari

Bosh pudratchi - Erkin tanlov savdolari asosida aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 51421

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Buyurtmachi tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan loyiha topshirig'i.

1.2. Buyurtmachining 2022 yil 5 iyuldagi 39 sonli aloqa xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Qurilishni tashkillashtirish loyihasi.

2.2. Ish hajmi dalolatnomasi.

2.3. Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ushbu joriy ta'mir loyihasida Surxondaryo viloyati Sariosiyo tuman Xalq talimi bo'limiga qarashli 16 maktab balansida bo'lgan Amfiteatrni joriy ta'mirlash rejalashtirilgan.

Buyurtmachi, foydalanuvchi va bosh loyihachi tashkilotlari vakillaridan iborat komissiya a'zolari ishtirokida amfiteatr texnik holati vizual ko'rikdan o'tqazilishi natijasida nuqsonlar dalolatnomasi tuzilgan va buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan.

Mazkur nuqsonlar dalolatnomasiga asosan quyidagi ishlar bajarilishi ko'zda tutilgan:

- dereza romlarni qisman oynalash;
- yog'och eshik romlar ilgak va qulflarini almashtirish, hamda ularni yog'li buyoqlash;

- sanuzel va yoritish tizimi uskunalari va ayrim detallarini o'rnatish;
- fasadning mavjud bo'yog'ini tozalab yangidan buyoqlash;
- devor va shiftlarni mavjud buyoqlaridan tozalab so'ngra suv emulsiyali va yog'li buyoqlash;
- pollarning linoleum qoplamasi almashtirish;
- polni beton plitka bilan qoplash;

QTL taqvimiy jadvaliga ko'ra joriy ta'mirlash davomiylik muddati 1.5 oyni tashkil qiladi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertizadan o'tkazish jarayonida lokal ekspert xulosalar bo'yicha aniqlangan kamchiliklar va takliflar asosida loyihachi tomonidan ishchi loyihaga qo'shimcha va o'zgartirishlar kiritildi:

- nuqsonlarlar dalolatnomasi loyihachi tomondan rasmiylashtirildi,
- moliyalashtirish manbaiga aniqlik kiritildi,
- 20mm qalinlikdagi beton qatlami qalinligi 20mm sementli qorishmadan qoplama quyushga almashtirildi,
- resurs ko'rsatkichlarining narxlari (mashinalar va mexanizmlarning ishlashi transprot harajatlari, materiallar) joriy narxlar kataloglari bo'yicha to'g'irlandi.

6.2. Qurilish ishlari qiymati hisobi

Taqdim etilgan loyihaning qurilish ishlari qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **97 305,500 ming so'm** ni tashkil qilgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, taqdim etilgan qiymati **6 623,676 ming so'm** miqdorida kamayib **90 681,824 ming so'm** miqdorida tasdiqlash uchun tavsiya etildi, jumladan:

- | | |
|--------------------------------------|-------------------------|
| • qurilish montaj ishlari | - 77 505,833 ming so'm, |
| • qo'shimcha qiymat solig'i | - 11 625,875 ming so'm, |
| • buyurtmachining boshqa xarajatlari | - 1 550,116 ming so'm. |

Kamayishshga ayrim ish turlari bo'yicha hajmlariga va resurs ko'rsatigichlari me'yorlariga, hamda qurilish materiallari narxlariga aniqlik kiritilganligi natijasida erishildi.

6.3. "Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi" DUK Surxondaryo viloyati filiali nuqsonlar dalolatnomasiga kiritilgan ish hajmlari to'g'riligiga ma'sul emas.

6.4. Qurilish boshlanishdan oldin, buyurtmachining boshqa harajatlari miqdorini 4.01.16-19 sonli ShNQ talablariga asosan aniqlash buyurtmachi va bosh loyihachi zimmasiga yuklatiladi.

6.5. Buyurtmachi loyiha xujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.6. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579 sonli qarorining 7 ilovasiga muvofiq ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan xujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda "Surxondaryo viloyati Sariosiyo tumani 16 maktab amfiteatrini joriy ta'mirlash" ishchi loyihasi qiymatini kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya

etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 6 martdagi 261 sonli qaroriga va ShNK 04.01.06-09 asos tavsiya qilinayotgan qiymati pudrat shartnomasi tuzish uchun asos bo'la olmaydi va erkin tanlov savdosining boshlang'ich qiymatini yakuniy aniqlash huquqi buyurtmachi zimmasiga yuklatiladi.

Bosh mutaxassis: Soatmurodov Boxodir Allamurodovich

СВОДНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

Сурхондарё вилояти Сариасиё тумани Халк таълимига
карашли 16 мактаб балансидаги булган "Амфитеатр"
биносини жорий таъмирлаш ишлари.

№ шп	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс. сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	17 614,058
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	249,184
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ ЗАРАТ	23 512,328
4	ОБОРУДОВАНИЕ	28 872,987
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	70 248,558
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 17,54%	7 257,275
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ	0,000
8	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	77 505,833
9	Н Д С -15%	11 625,875
10	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	1 550,117
11	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	90 681,824



ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА

Дурхондарё вилояти Сариясиё тумани Халк таълимига қарашли 16 мактаб балансидаги булган "Амфитеатр" биносини жорий таъмирлаш ишлари.

Наименование сметы	З/ПЛАТА	МАШИНА	МАТЕРИАЛ	ОБОРУДОВАНИЕ	ИТОГО
2	3	4	5	6	7
Ремонт ишлари	17 614,058	249,184	22 392,694	28 306,850	68 562,786
<i>Итого</i>	17 614,058	249,184	22 392,694	28 306,850	68 562,786
ИТОГО ПО ОБЪЕКТУ	17 614,058	249,184	22 392,694	28 306,850	68 562,786
Транспортные расходы на материалы-5%			1 119,635	566,137	1 685,772
ИТОГО	17 614,058	249,184	23 512,328	28 872,987	70 248,558

СОСТАВИЛ:  М.ЭШАНКУЛОВ

Сурхондарё вилояти Сариясиё тумани Халк таълимига карашли 16 мактаб балансидаги булган
"Амфитеатр" биносини жорий таъмирлаш ишлари.

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

Ремонт ишлари

оставлена в текущих ценах

№/п	Шифр (обоснование)	Код АВС	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	Сметная стоимость, СУМ	
						в текущем уровне	
						единицы	всего
1	2	3	4	5	6	7	8

Ресурсы по нормам СНиП*Затраты труда*

1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	943,118	18676,41	17614058
	Итого по трудовым ресурсам	СУМ			17614058

Строительные машины и механизмы

112	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,026426	72437	1914
404	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	1,3605	1000	1361
521	Дрели электрические	маш.-ч	0,06	890	53
975	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,137256	566	78
1200	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	2,756	6000	16536
1522	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,64688	11609	7510
1914	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,9195855	9565	8796
2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,928	5800	5382
2499	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	2,12197	58742	124649
2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,872	58742	51223
2577	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,15	1000	1150
3078	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	2,2572	10120	22843
3325	Дрель-перфоратор электрическая	маш.-ч.	0,864	8900	7690
	Итого по строительным машинам	СУМ			249184

Строительные материалы, изделия и детали

9219	Вода	м3	0,9	0,0	0,0
12104	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100	м3	0,0204	385246	7859
12138	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	0,00378	400700	1515
12313	Смесь пескоцементная	м3	2,2	140000	308000
30435	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт	1,2	750	900
31054	Краски водоэмульсионные	тн	0,3462795	7220000	2500138
31430	Грунтовка ХС-04 коричневая	тн	0,007476	28000000	209328
31440	Грунтовки масляные, готовые к применению	тн	0,0375	7400000	277500
31445	Краски перхлорвиниловые фасадная	тн	0,0294056	10700000	314640
31520	Растворитель	тн	0,00175	13200000	23100
31600	Замазка оконная на олифе	тн	0,00144	500000	720
31611	Замазка суриковая	кг	0,6	12000	7200
31655	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	тн	0,09252	10000000	925200
31708	Шпатлевка ХВ-005 серая	тн	0,0059808	900000	5383
31710	Шпатлевка клеевая	тн	0,0274825	900000	24734
31714	Шпатлевка масляно-клеевая	тн	0,43702	900000	393318
31752	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	тн	0,004977	20604000	102546
32035	Линолеум на теплозвукоизолирующей подоснове	м2	53,04	38000	2015520
32534	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	тн	0,00017	10370000	1763
33133	Стекло оконное	м2	3,12	55000	171600
34035	Уайт-спирит	тн	0,005425	10500000	56963
34211	Ацетилен растворенный технический марки А	тн	0,00013	2540000	330
34241	Кислород технический газообразный	м3	0,281	3350	941
34247	Каболка	тн	0,00042	592000	249
34551	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	тн	0,0006	670415	402
35100	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	тн	0,0008	15800000	12640
35538	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	11,7473	5700	66960

30.	41372	Плиты тротуарные бетонные гладкие	м2	44	32000	1408000
31.	43231	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	тн	0,17893	20604000	3686674
32.	43236	Лак	тн	0,06375	10500000	669375
33.	44059	Ветошь	кг	5,04829	2500	12621
34.	44066	Выключатели	шт	13	15000	195000
35.	44423	Приборы дверные петля	компл	4	12000	48000
36.	44519	Светильник LED панел 24 вт	шт	19	42000	798000
37.	45036	Смесь растворная сухая	тн	0,5341305	1050000	560837
38.	45049	Песок для строительных работ природный	м3	0,022	45000	990
39.	46090	Лента полимерная	100м	0,3536	50000	17680
40.	46282	Штепсельные розетки	шт	7	16500	115500
41.	52577	Раковины РСВ стальные эмалированные с отъемной спинкой деталями крепления, размером 500х400х410 мм	шт	3	650000	1950000
42.	61302	Приборы дверные замок врезной	компл	4	120000	480000
43.	65851	Шурупы строительные	тн	0,00021	15800000	3318
44.	74798	Трубопроводы с гильзами из стальных электросварных труб диаметром 42 мм	м	100	36000	3600000
45.	83165	Смесители для раковина настольные центральные с верхней камерой смешивания СМ-М-ВКСЦР с развальцованным носиком	компл	3	165217	495651
46.	C501	Анкер	шт	288	3200	921600
Итого по материальным ресурсам			СУМ			22392694

Оборудование

1.	ТС500	Стул	шт	144	132000	19008000
2.	С1200	ЖАЛЮЗА ПАРДА	М2	64,13	145000	9298850
Итого по оборудованию			СУМ			28306850

СОСТАВИЛ:



М.ЭШАНКУЛОВ

Сурхондарё вилояти Сариясиё тумани Халк таълимига карашли 16 мактаб балансидаги булган
"Амфитеатр" биносини жорий таъмирлаш ишлари.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-1

(локальная ресурсная смета)

РЕМОНТ ИШЛАРИ,

(наименование работ и затрат)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6

РАЗДЕЛ 1. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

1	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	1,161	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	13,2238
1.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,15093
2	E1101-036-04	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА СУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100M2	0,52	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	16,3332
2.2	1200	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	2,756
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,1768
2.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,2496
2.5	32035	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОД ОСНОВЕ	M2	102	53,04
2.6	46090	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100M	0,68	0,3536
3	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	5,4965	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	114,3272
4	E1502-019-03	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,5507	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,89	28,5732
4.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,022026
4.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,088104
4.4	1914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	0,919586
4.5	9219	ВОДА	M3	0,63	0,346909
4.6	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T	0,97	0,53413
5	E1504-005-05 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	5,4965	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	139,6661
5.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,054965
5.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,54965
5.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,346279
5.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	T	0,005	0,027483
5.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	4,6171
5.7	44059	ВЕТОШЬ	KГ	0,31	1,7039
6	E2707-003-02 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100M2	0,44	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	16,764
6.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0044
6.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	0,2464
6.4	3078	ВИБРОПЛИТА С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ	МАШ.-Ч	5,13	2,2572
6.5	12313	СМЕСЬ ПЕСКОЦЕМЕНТНАЯ	M3	5	2,2
6.6	41372	ПЛИТЫ ТРОТУАРНЫЕ БЕТОННЫЕ ГЛАДКИЕ	M2	100	44
6.7	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	M3	0,05	0,022
7	E1504-025-08 ДОП. 4 К=2	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СТЕН АНФИТЕАТР	100M2	2,50	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	102,02	255,05
7.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,05
7.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,55
7.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,015	0,0375
7.5	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0226	0,0565
7.6	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	T	0,102	0,255
7.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	1,68	4,2

7.8	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,03674	0,09185
7.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,62	1,55
8	E1504-039-05	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ ИЛИ СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ПРООЛИФЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА СТЕН	100M2	2,50	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,17	40,425
8.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,025
8.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,075
8.4	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,0007	0,00175
8.5	43236	ЛАК	Т	0,0255	0,06375
8.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,5
РАЗДЕЛ 2. ОКНА И ДВЕРИ					
9	E1504-025-04 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ	100M2	0,4884	
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	92,73	45,2893
9.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,004884
9.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,043956
9.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0025	0,001221
9.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,041	0,020024
9.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,410256
9.7	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,02474	0,012083
9.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,151404
10	E56-012-01	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ПЕТЛИ	100ШТ	0,04	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	99,6	3,984
10.2	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,016	0,00064
10.3	44423	ПРИБОРЫ ДВЕРНЫЕ ПЕТЛЯ	КОМПЛ	100	4
11	E56-012-05	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,04	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	73,2	2,928
11.2	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,004	0,00016
11.3	61302	ПРИБОРЫ ДВЕРНЫЕ ЗАМОК ВРЕЗНОЙ	КОМПЛ	100	4
12	E0904-014-01 ДОП. 4 ШНК4.02.00-04 П.3.3А,Б КЗТР=0,8, КЭМ=0,8,	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	4,00	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,576	14,304
12.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,232	0,928
12.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,48
12.4	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,216	0,864
13	E1505-001-03	ОСТЕКЛЕНИЕ ОКОННЫМ СТЕКЛОМ ОКОН С ОДИНАРНЫМ ПЕРЕПЛЕТОМ	100M2	0,04	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,3	0,972
13.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,01
13.3	31600	ЗАМАЗКА ОКОННАЯ НА ОЛИФЕ	Т	0,036	0,00144
13.4	33133	СТЕКЛО ОКОННОЕ	М2	78	3,12
13.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,008
РАЗДЕЛ 3. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
14	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И	100M2	0,5614	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	11,6771
15	E1504-012-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	0,4984	
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,39	7,172
15.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,24	0,119616
15.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,059808
15.4	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,015	0,007476
15.5	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ ФАСАДНАЯ	Т	0,059	0,029406
15.6	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,012	0,005981
15.7	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01	0,004984
15.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,41	0,204344
16	E1504-012-02	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ЦОКОЛЯ	100M2	0,063	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,95	0,87885
16.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,28	0,01764
16.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,00756
16.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,00378
16.5	31752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,079	0,004977
16.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,000441
16.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,00063
17	E1101-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,15	
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,9265

17.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,3605
17.3	9219	ВОДА	МЗ	3,5	0,525
17.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	2,04	0,306
18	E1504-025-03 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОЛОВ	100М2	3,00	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,37	154,11
18.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,06
18.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,33
18.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0116	0,0348
18.5	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,054	0,162
18.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	2,52
18.7	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,025	0,075
18.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,93

РАЗДЕЛ 4. САН УЗЕЛ

19	E1602-001-05	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М	1,00	
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,97	32,97
19.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,35
19.3	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,15	1,15
19.4	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00017	0,00017
19.5	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00013	0,00013
19.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,281
19.7	74798	ТРУБОПРОВОДЫ С ГИЛЬЗАМИ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ	М	100	100
20	E1701-005-04	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,30	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,99	2,697
20.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,06
20.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,021
20.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,042
20.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,2
20.6	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,6
20.7	34247	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00042
20.8	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0006
20.9	52577	РАКОВИНЫ РСВ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ С ОТЪЕМНОЙ СПИНКОЙ ДЕТАЛЯМИ КРЕПЛЕНИЯ, РАЗМЕРОМ 500X400X410 ММ	ШТ	10	3
20.10	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00021
20.11	83165	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ РАКОВИНА НАСТОЛЬНЫЕ ЦЕНТРАЛЬНЫЕ С ВЕРХНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ СМ-М-ВКСЦР С РАЗВАЛЬЦОВАННЫМ НОСИКОМ	КОМПЛ	10	3

РАЗДЕЛ 5. ЭЛЕКТРИКА

21	E67-008-02	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: LED ПАНЕЛ	100ШТ	0,19	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	163,3	31,027
21.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0152
21.3	44519	СВЕТИЛЬНИК LED ПАНЕЛ 24 ВТ	ШТ	100	19
22	E67-009-02	СМЕНА: РОЗЕТОК ДВОЕНИЕ	100ШТ	0,07	
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,1	1,687
22.2	46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	100	7
23	E67-009-01	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,13	
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,1	3,133
23.2	44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	100	13
24	C1200	ЖАЛЮЗА ПАРДА	М2	64,13	
25	C500	СТУЛ	ШТ	144,0	
26	C501	АНКЕР	ШТ	288,0	

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	943,118	
---	---	----------------------------------	--------	---------	--

СОСТАВИЛ

М.ЭШАНКУЛОВ



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Сурхондарё вилояти Сариясийё тумани Халк таълимига карашли 16 мактаб балансидаги булган "Амфитеатр" биносини жорий таъмирлаш ишлари.

N i.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ			
РАЗДЕЛ 1.ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	1,161
2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЦ В СТЫКАХ	100M2	0,52
3	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	5,4965
4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	0,5507
5	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	5,4965
6	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100M2	0,44
7	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СТЕН АМФИТЕАТР	100M2	2,50
8	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ ИЛИ СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ПРООЛИФЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА СТЕН	100M2	2,50
РАЗДЕЛ 2.ОКНА И ДВЕРИ			
9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОМ ДВЕРНЫХ	100M2	0,4884
10	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ПЕТЛИ	100ШТ	0,04
11	СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,04
12	ДЕМОНТАЖ РЕШЕТОК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	M2	4,00
13	ОСТЕКЛЕНИЕ ОКОННЫМ СТЕКЛОМ ОКОН С ОДИНАРНЫМ ПЕРЕПЛЕТОМ	100M2	0,04
РАЗДЕЛ 3.НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА			
14	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	0,5614
15	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ	100M2	0,4984
16	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ЦОКОЛЯ	100M2	0,063
17	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНА 2 СМ	M3	0,30
18	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ПОЛОВ	100M2	3,00
РАЗДЕЛ 4.САН УЗЕЛ			
19	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М	1,00
20	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,30
РАЗДЕЛ 5.ЭЛЕКТРИКА			
21	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: LED ПАНЕЛ	100ШТ	0,19
22	СМЕНА: РОЗЕТОК ДВОЕНИЕ	100ШТ	0,07
23	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ШТ	0,13
24	ЖАЛЮЗА ПАРДА	M2	64,13
25	СТУЛ	ШТ	144,0
26	АНКЕР	ШТ	288,0

АБЗОЛАРИ:



Мактаб директори Р. Гурсунов
Ж.У.и.Б.У. Н. Насриддинов